
 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Statale di Istruzione Superiore 

“EDITH STEIN” 
Liceo: Scientifico - Scientifico Sportivo - Linguistico 

Istituto Tecnico Economico: Sistemi Informativi Aziendali - Relazioni Internazionali per il Marketing – Turismo  
Istituto Tecnico Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Istituto Professionale: Servizi Socio Sanitari 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via dei Gelsomini, 14 – 21026 Gavirate (Va) Italy 
Tel: 0332.745525   Fax:  0332.744590 
Email: vais01200q@istruzione.it ; segreteria@istitutosup-gavirate.it 
Pec: vais01200q@pec.istruzione.it 
Sito: www.steingavirate.gov.it 
CF:   92000510120 
codice ministeriale:  VAIS01200Q     

 

 

Prot. 56  VI 3                        Gavirate, 07/01/2019 

           All’Albo online 
 

CIG: Z2C2698112 

 

Oggetto: determina a contrarre n° 68 ordine carta A4 .     

                  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, così come novellato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. 
Decreto correttivo); 
VISTO il decreto n.129 del 28 agosto 2018, il Dirigente Scolastico procede alla scelta del 
contraente, previa affidamento diretto fino alla cifra prevista dal presente decreto; 
VISTO il novellato art. 32 comma 2, lett. a) del D.Lgs.18 aprile 2016, n. 50 il quale dispone che 
"fermo restando quanto previsto dagli artt. 37 e 38 e, salva la possibilità di ricorrere alle procedure 
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all'art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo 
inferiore a € 40.000,00 mediante affidamento diretto (anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici) o per i lavori in amministrazione diretta"; 
VISTO l'art. 32, comma 2 del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che "prima dell'avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte"; 
 VISTA la Delibera del Consiglio d'istituto n. 104 del 12.12.2017 di approvazione del Programma 
Annuale per l'esercizio finanziario corrente; 
VISTA la Delibera del Consiglio D’istituto che ha approvato il limite di Spese ad € 4.000 Iva 
esclusa 
VISTO il Regolamento d'istituto sulle attività negoziali 
PRESO ATTO di confermare l’acquisto della carta A4 ; 
CONSIDERATO  l'offerta , presentata dalla ditta Myo  , rientra nei limiti di spesa previsti nel  D.I. 
n.129 del 28/08/2018; 
ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria prevista nel funzionamento amministrativo 
E.F. 2018 capitolo A01; 
VERIFICATI i requisiti generali e tecnico/professionali dell'operatore economico; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 



 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Statale di Istruzione Superiore 

“EDITH STEIN” 
Liceo: Scientifico - Scientifico Sportivo - Linguistico 

Istituto Tecnico Economico: Sistemi Informativi Aziendali - Relazioni Internazionali per il Marketing – Turismo  
Istituto Tecnico Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Istituto Professionale: Servizi Socio Sanitari 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 2 

DETERMINA 

Art. 1 di affidare  alla ditta Myo di Poggio Torriana (RN) l’acquisto della carta per un importo totale 
di euro 611,22 (IVA inclusa); 

Art. 2 di disporre che il pagamento sia effettuato entro 30 giorni, a seguito di ricevimento della 
fattura elettronica; 

Art. 3 di individuare, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, quale Responsabile del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico,  

Art. 4 di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato all'albo on-line e nella sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'Istituzione scolastica. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
          Francesca Maria Franz 

                                                                                                   Documento firmato digitalmente 

 


		2019-01-07T12:51:00+0100
	FRNFNC57B46G224I




